SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS
DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL Nº 003/2023 –
SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria  Nº 001/2024 – EEMTI Celso Araújo

O Diretor Escolar da EEMTI Celso Araújo, INEP 23139382, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o
disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022, prorrogado pelo Edital Nº 003/2023 – SEDUC/CE, de
20 de abril de 2023, e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 001/2024 – EEMTI  Celso Araújo de 04 de
janeiro  de 2024,  torna público o Resultado Preliminar de todos os CANDIDATOS APROVADOS  no Processo
Seletivo.

1. Resultado Preliminar de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição,  nota  final  1ª  etapa,  nota  final  2ª  etapa,  nota  final  da seleção,  classificação final  na seleção em ordem
crescente.

Disciplina 1: Português

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
22 Valeska Paiva de Moura Português 30,0 10,0 40,0 1ª
31 Ana Paula Ferreira da Silva Português 30,0 10,0 40,0 2ª
76 Cicera Pereira Bastos Português 24,5 10,0 34,5 3ª
25 Divanete Ferreira de Araujo Bezerra Português 21,0 10,0 31,0 4ª
65 Maria Karlyana Salviano Pereira Português 22,0 7,5 29,5 5ª
90 Luíza Manoela de Araújo Português 21,5 0,0 21,5 6ª
45 Maria Leandro da Silva Português 15,0 3,5 18,5 7ª

Disciplina 2: Inglês

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
32 João Alexandre da Silva Inglês 29,0 10,0 39,0 1ª
47 Naiana de Moura Peixoto Inglês 27,5 0,0 27,5 2ª
44 Maria Leandro da Silva Inglês 18,5 3,5 22,0 3ª

Disciplina 3: Espanhol

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
27 Jackson Weimar Victor Lopes Espanhol 30,0 8,5 38,5 1ª
15 Francisco Kairton Lima Bezerra Espanhol 26,0 10,0 36,0 2ª

Disciplina 4: Arte

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
41 Maria Karlyana Salviano Pereira Arte 27,0 7,0 34,0 1ª
79 Maria Edineide Andrade Lima Arte 28,5 3,5 32,0 2ª

Disciplina 5: Educação Física

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
60 Damiana Pinheiro Pereira Educação Física 25,0 6,5 31,5 1ª
88 Daiana de Moura Peixoto Educação Física 29,0 0,0 29,0 2ª

Disciplina 6: História

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
21 Maria Euviclides Alves da Silva História 30,0 10,0 40,0 1ª
23 Ana Maria Rodrigues da Costa História 30,0 10,0 40,0 2ª
62 José Alysson de Almeida Lima História 29,7 10,0 39,7 3ª
93 Anaxymandro Lopes Pereira História 29,5 10,0 39,5 4ª
14 Fransuerda Vito da Silva História 28,0 10,0 38,0 5ª
66 Fabrícia Bento Maciel Castro História 27,1 7,0 34,1 6ª
70 Rafaele de Oliveira Bezerra História 28,5 3,5 32,0 7ª
98 Ane Caroline da Silva História 25,6 2,0 27,6 8ª
61 Damiana Pinheiro Pereira História 16,0 6,5 22,5 9ª

Disciplina 7: Geografia

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
59 Renata Gonçalves Silva Geografia 29,5 10,0 39,5 1ª
6 José Edvan Ferreira de Oliveira Geografia 29,0 10,0 39,0 2ª
48 Cicero Artenys Silva Canuto Geografia 30,0 3,5 33,5 3ª

Disciplina 8: Sociologia

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
7 José Edvan Ferreira de Oliveira Sociologia 29,5 10,0 39,5 1ª
75 João Paulo José da Silva Sociologia 29,0 9,5 38,5 2ª
86 Renata Gonçalves Silva Sociologia 28,7 8,0 36,7 3ª
58 Evanilson Ferreira Teixeira da Silva Sociologia 28,5 1,0 29,5 4ª

Disciplina 9: Filosofia

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
19 Aldair José Martins Souza Filosofia 30,0 3,5 33,5 1ª
57 Jonicélio de Almeida Silva Filosofia 25,6 1,5 27,1 2ª

Disciplina 10: Química

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
38 Valdenira Carlos da Silva Química 30,0 12,5 42,5 1ª
16 Maria Aparecida Gomes Química 30,0 10,0 40,0 2ª
20 Cecília Pereira Cavalcante Rodrigues Química 30,0 10,0 40,0 3ª
46 Francisca Erisvânia da Silva Barroso Química 29,5 10,0 39,5 4ª
81 Vanderson Cardoso De Lima Química 28,5 6,0 34,5 5ª
35 Samara Barbosa de Alencar Química 30,0 3,5 33,5 6ª
11 Ana Cristina de Sousa Gonçalves Química 28,0 3,5 31,5 7ª

Disciplina 11: Biologia

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
4 José Rodrigo Paulo Lima Biologia 30,0 10,0 40,0 1ª
17 Maria Aparecida Gomes Biologia 30,0 10,0 40,0 2ª
3 Manoelina Neydja Diniz Nazareth Biologia 30,0 10,0 40,0 3ª
29 José Souza Leiria Biologia 29,0 10,0 39,0 4ª
55 Henrique Albano Nogueira Gomes Biologia 30,0 4,0 34,0 5ª
63 Luyane de Oliveira Dias Biologia 29,0 3,5 32,5 6ª
91 José Carlos Clemente de Almeida Ferreira Biologia 25,5 0,0 25,5 7ª

Disciplina 12: Física

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
5 Artur Regis Costa Lima Física 30,0 10,0 40,0 1ª
28 Ewerton Jomário Victor Lopes Física 30,0 9,5 39,5 2ª
83 Keli Gomes Ferreira Física 30,0 8,0 38,0 3ª
68 Rafaela Correia de Souza Física 29,0 8,5 37,5 4ª
82 Vanderson Cardoso de Lima Física 29,0 4,0 33,0 5ª
72 Tales Natã Pereira Viana Física 29,0 3,5 32,5 6ª
18 Jaqueane Lima Bezerra Física 29,0 3,5 32,5 7ª
87 Jeferson Bernardo Lima Física 26,0 0,0 26,0 8ª

Disciplina 13: Matemática

Ordem
Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota
Final

Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente
43 Geralda Alves de Lima e Silva Matemática 30,0 10,0 40,0 1ª
40 Matheus Yahsepheth da Silva Costa Matemática 30,0 10,0 40,0 2ª
94 Rafaela Correia de Souza Matemática 30,0 8,5 38,5 3ª
36 Maria Lidianny da Silva Moura Matemática 27,0 11,5 38,5 4ª
8 Bruna Maria Vieira Gonçalves Matemática 30,0 8,0 38,0 5ª
54 Samuel Ferreira da Silva Brito Matemática 28,0 10,0 38,0 6ª
78 Francilene de Souza Pastoura Matemática 26,0 10,0 36,0 7ª
9 Brenda Maria Vieira Gonçalves Matemática 28,5 7,0 35,5 8ª
49 Francisco Allyson Andrade Vieira Matemática 28,0 5,0 33,0 9ª
69 Fernanda Correia De Souza Matemática 28,0 3,5 31,5 10ª
73 Mirelle Gomes Duarte Matemática 27,0 4,5 31,5 11ª
50 Neurivan Oliveira De Souza Matemática 26,5 5,0 31,5 12ª
71 Erica Ferreira De Castro Matemática 27,5 3,5 31,0 13ª
13 Diego Macedo Galdino Matemática 28,0 2,5 30,5 14ª
42 Tais Gomes Braga Matemática 30,0 0,0 30,0 15ª
85 Libny Souza Lima Matemática 30,0 0,0 30,0 16ª
10 Emannuelly Yasmin Ferreira Barros Matemática 26,5 0,0 26,5 17ª
64 Elias Leandro Silva Matemática 24,0 0,0 24,0 18ª

  Cedro-CE, 19 de janeiro de 2024.

		2024-01-18T22:04:27-0300